EMENTA REQUER INFORMAÇÕES ACERCA DA

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE

TRÂNSITO QUE SE ENCONTRA

INEXISTENTE NA AV. PRESIDENTE

VARGAS PRÓXIMO AO CRUZAMENTO

COM A AV. PROF. JOÃO FIÚSA,

CONFORME ESPECIFICA.

SENHOR PRESIDENTE

Apresento à consideração da Casa o seguinte:

  CONSIDERANDO o poder fiscalizatório do Legislativo;

  CONSIDERANDO a Lei de Acesso à Informações (Lei 12.527/2011) e o

Decreto Municipal 172/2012;

  CONSIDERANDO a obra destinada para melhoria da mobilidade urbana na R.

Av. João Fiúsa foi finalizada a algum tempo e não houve a pintura das faixas de sinalização na

rua citada;

  CONSIDERANDO que a sinalização horizontal de trânsito, bem como placas

indicativas são essenciais para guiar e instruir os munícipes que transitam na região próxima

a rua citada, bem como turistas que visitam a cidade.

  REQUEIRO,

  na forma regimental,

  Que sejam oficiados o Ilmo. Sr. Antônio Duarte Nogueira Junior, Prefeito

Municipal, para que apresente informações acerca da sinalização horizontal de trânsito que se

encontra inexistente na Av. João Fiúsa, na altura do nº 1765, em especifico:

Quando será feita a sinalização de trânsito na rua citada com a pintura de faixas

e implementação de placas indicativas de trânsito?

  E que, aprovado pelo Egrégio Plenário, seja encaminhado o presente ao

Excelentíssimo Prefeito de Ribeirão Preto, Antônio Duarte Nogueira, para que determine

providências imediatas para o que foi solicitado.

Sala das Sessões, 15 de dezembro de 2021

DUDA HIDALGO

VEREADORA

		2021-12-17T19:26:17+0000